
Příloha č. 9 – Informace o cenách čištění odpadních vod a způsobu jejich 
fakturace 
 
Měsíční úplaty za čištění odpadních vod, které bude UNIPETROL RPA, s. r. o. fakturovat dodavateli a 
dodavatel Ministerstvu financí budou vypočítány jako součin množství odpadní vody přečerpané na 
čistírnu odpadních vod a jednotkové ceny stanovené pro příslušný kalendářní měsíc následujícím 
způsobem: 
 

1) fakturační období (kalendářní měsíc) bude rozděleno na 4 přibližně stejně dlouhé časové 
úseky ohraničené odečtením stavu indukčního průtokoměru (viz projektová dokumentace), 

2) budou vypočteny objemy vody (V1 až V4) odčerpané na čistírnu odpadních vod v těchto 
časových úsecích, 

3) uprostřed těchto časových úseků budou na projektem stanoveném místě odebrány vzorky 
vody čerpané na čistírnu odpadních vod a z nich budou stanoveny koncentrace Namon 
(NH3,NH4

+) = K1 až K4 (odpovídající příslušnému časovému úseku),  
4) bude vypočten vážený průměr měsíční koncentrace Namon (NH3,NH4

+) = Kprům podle vzorce: 
 
Kprům = (V1 x K1 +  V2 x K2+  V3 x K3+  V4 x K4) / (V1+ V2+ V3+ V4), 
 

5) na základě vypočtené Kprům bude pro fakturaci použita měsíční jednotková cena bez DPH za 
čištění odpadních vod (stočné) odpovídající příslušné úrovni znečištění podle následující 
tabulky: 

 
koncentrace Namon (NH3,NH4

+)                  nižší než 1000 mg/l                         cena  101,00 Kč/m3 
koncentrace Namon (NH3,NH4

+)                  od 1000 mg/l  do 3500 mg/l         cena  118,00 Kč/m3 
koncentrace Namon (NH3,NH4

+)                  vyšší než 3500 mg/l                        cena  135,00 Kč/m3 
 
Tyto jednotkové ceny UNIPETROL RPA, s. r. o. garantuje pro celou dobu zakázky, tj. pro zkušební 
provoz (6 měsíců) a pro trvalý provoz (4 roky).  
 
 


